ГЛАВА ЛАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛОСОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024  г.                                    № 37
[bookmark: _GoBack]с.Ламаново

О запрете выхода и выезда  на лед водоемов на территории
Ламановского сельского поселения

        В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,  в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах Ламановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях недопущения происшествий и гибели людей на водных объектах Ламановского сельского поселения, запретить выход людей и выезд автотранспортных средств на лед водоемов Ламановского сельского поселения с 01.12.2024 г. по 31.03.2025 г.
2. Разместить, объявления  о запрете выхода людей, выезда транспортных средств на лед водоемов на досках объявлений на территории Ламановского сельского поселения.
- Проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах.
- Особое внимание уделить профилактической работе с родителями по вопросам опасности безнадзорного отдыха детей на водных объектах в период ледостава.
- Распространение тематических памяток.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Информационный вестник Колосовского муниципального района Омской области» и на официальном сайте администрации Ламановского сельского поселения в сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ламановского
сельского поселения                                                    С.В.Смоляк